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Protokół Nr 29/13 
z obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego IV kadencji 

odbytej w dniu 19 czerwca 2013 r., o godz. 10.00 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy 
 
 

1. Obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego – pan Zenon Rydelski, który powitał wszystkich radnych  
i przybyłych gości. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 
prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 23 Radnych. Lista obecności Radnych  
i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił radnym porządek obrad XXIX Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego IV kadencji (projekt z 18 czerwca 2013r.) który przyjęty został przez 
Radnych w głosowaniu jednomyślnie. Porządek Obrad stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

 
3. Przewodniczący Rady poinformował radnych, że protokół z obrad ostatniej sesji był 

wyłożony do publicznego wglądu w sekretariacie Rady i do dnia dzisiejszego nie 
wpłynęły żadne zastrzeżenia do jego treści. W wyniku głosowania protokół z ostatniej 
sesji został przyjęty jednomyślnie. 

 
4. Na Sekretarza Obrad wybrano Radnego Andrzeja Kubiaka, a do Komisji Wniosków 

wybrano Radnych: Małgorzatę Niedźwiedzką, Macieja Makowskiego i Macieja 
Muzioła. Wszystkie kandydatury zostały przyjęte w głosowaniu jednomyślnie. 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych  

– Staroście Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady. 
Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W dalszej części obrad Starosta przedstawił  informację o pracy Zarządu Powiatu  

od ostatniej sesji. Radni nie wnieśli uwag. 
 

Wystąpienie Starosty dot. pkt 6 i 7 porządku obrad, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

7. Informację o stanie finansów Powiatu złożyła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 
Powiatu. 
Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w 41%. w tym: subwencja ogólna 
w 52%, udział w podatku dochodowym w 36%, dochody własne w 50%, dotacje  
na realizację zadań własnych w 50%, dotacje  z tytułu zawartych umów i porozumień 
w 10%, środki unijne w 50%. Dochody są realizowane zgodnie z przyjętym planem  
a wolne środki umieszczane na lokatach bankowych. Wydatki wykazują niższą 
dynamikę niż dochody co wynika z rozpoczęcia większości zadań w III i IV kwartale 
br. a zrealizowane zostały na poziomie 30%. 
 

8. Radni nie zgłosili interpelacji. 
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9. Informację o dopłatach do produkcji rolniczej, pozyskanych przez rolników z terenu 
powiatu bydgoskiego w roku 2013 (załącznik nr 4) przedstawił pan Bogumił 
Szymański – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa  w Bydgoszczy. Radni,  po zapoznaniu się z pisemną informacją  
i wysłuchaniu wyjaśnień na zadawane pytania  nie wnieśli zastrzeżeń. 

 
10. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie Powiatu Bydgoskiego  

w roku 2012 (załącznik nr 5), przyjęta została przez Radnych be uwag. 
 

 
11. Projekty uchwał  wymienione w punktach 11 – 12 Porządku Obrad przedstawił pan 

Tomasz Zawiszewski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy. Radni,  
po zapoznaniu się z pisemnymi sprawozdaniami oraz po  wysłuchaniu szczegółowych 
wyjaśnień na zadawane pytania  nie wnieśli zastrzeżeń.  
Radna Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Polityki Społecznej poinformowała zebranych, że wymienione wyżej materiały 
zostały szczegółowo omówione na ostatnim posiedzeniu komisji branżowej  
i pozytywnie zaopiniowane. 

 
Następnie uchwała Nr 310/XXIX/13 w sprawie przyjęcia informacji  
o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji 
„Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2015 roku” za rok 2012 wraz z założeniami  
na rok 2013 (załącznik nr 6), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu jednomyślnie. 
 

12. Uchwała Nr 311/XXIX/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2015 roku” 
za rok 2012 (załącznik nr 7), ), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 
11.00 do godz. 11.30. 

 
13. Pani Maria Strąk – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy, zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą 
na korekcie nazwy kościoła wymienionego w pkt 2 tabeli załącznika I Powiatowego 
Programu Opieki nad Zabytkami 2013 – 2016 (zamiast „Kościół filialny p.w. św. 
Mikołaja, Stanisława i Jana Chrzciciela” powinno być „Kościół parafialny p.w. św. 
Mikołaja, Stanisława i Jana Chrzciciela”). Następnie uchwała Nr 312/XXIX/13   
w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 
Bydgoskiego na lata 2013 – 2016” (załącznik nr 8), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie (nieobecny  
na Sali podczas głosowania był Radny L. Kuziak). 

 
14. Informację nt. podejmowanych działań w zakresie wspierania rozwoju sektora MŚP  

i promocji przedsiębiorczości na terenie powiatu bydgoskiego w latach 2012/2013 
(załącznik nr 9), połączoną z prezentacją multimedialną przedstawiła pani Marlena 
Przybył – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa 
Powiatowego w Bydgoszczy. Radni nie wnieśli uwag. 
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15. Uchwała Nr 313/XXIX/13 w sprawie współdziałania jednostek samorządu 

terytorialnego: Powiatu Bydgoskiego, Miasta Bydgoszcz, Gminy Miasta Toruń, 
Powiatu Toruńskiego, Gminy Nakło nad Notecią i Gminy Kowalewo Pomorskie,  
w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Program działań dla miejskich obszarów 
funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia w nowej perspektywie finansowej 2014  
– 2020” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna (załącznik nr 10),  
po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny R. Kowalewski). 

 
16. Uchwała Nr 314/XXIX/13 w sprawie podjęcia przez Powiat Bydgoski współpracy  

i współdziałania przy realizacji zadania własnego Województwa Kujawsko  
– Pomorskiego pod nazwą „Przygotowanie realizacji projektu pn. Przeprawa 
promowa przez rzekę Wisła na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa” (załącznik 
nr 11), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie. 

 
17. Uchwała Nr 315/XXIX/13 w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego  

do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (projekt 
„Wspólne wyzwania, wspólna odpowiedzialność”) (załącznik nr 12), po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
18. Uchwała Nr 316/XXIX/13 w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego  

do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego (projekt „Termomodernizacja budynków 
edukacyjnych wchodzących w skład ZSAE w Karolewie”) (załącznik nr 13), po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie. 

 
19. Uchwała Nr 317/XXIX/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części 

nieruchomości położonej w Wilczu (załącznik nr 14), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie (nieobecny  
na sali podczas głosowania był Radny R. Guździoł). 

 
20. Uchwała Nr 318/XXIX/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  

położonej w Kotomierzu (załącznik nr 15) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  
i 1 wstrzymujący się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny R. Guździoł). 

 
21. Uchwała Nr 319/XXIX/13 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Koronowa (załącznik nr 16), po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie 
(nieobecny na sali podczas głosowania był Radny R. Guździoł). 

 
22. Uchwała Nr 320/XXIX/13 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2013 

(załącznik nr 17), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny  
R. Guździoł). 
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23. W dalszej części obrad Radni przystąpili do zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
oraz do udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. Przed podjęciem 
stosownych uchwał Radni zapoznali się: 

- ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Bydgoskiego za rok 2012 (załącznik nr 18), 

- ze sprawozdaniem finansowym za rok 2012 (załącznik nr 19), 
- z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego z a 2012r. wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego (załącznik nr 20)  

- z informacją o stanie mienia Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 18), 
- ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bydgoskiego zawartą  

w protokole  z kontroli przeprowadzonej w dniu 20 maja 2013r. (załącznik nr 21) 
oraz wnioskiem tejże Komisji o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
(załącznik nr 22) a także z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 23). 
Po zapoznaniu się przez Radnych z wymienionymi wyżej dokumentami, 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
W dalszej części obrad uchwała Nr 321/XXIX/13 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz  sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Bydgoskiego za rok 2012 (załącznik nr 24), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została przez Radnych w głosowaniu jednomyślnie 
(nieobecna na sali podczas głosowania była Radna M. Wojnowska). Następnie 
uchwała Nr 322/XXIX/13 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Bydgoskiego (załącznik nr 25), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została przez Radnych w głosowaniu jednomyślnie (nieobecna na sali 
podczas głosowania była Radna M. Wojnowska). 

 
24. Kolejny punkt obrad został pominięty ponieważ Radni w trakcie obrad nie zgłosili 
żadnych interpelacji. 

 
25. Radny Roman Kowalewski zwrócił się z zapytaniem w sprawie ewentualnej budowy 

chodnika w Przyłękach. Starosta wyjaśnił, że w pierwszej kolejności budowane są 
chodniki w miejscach bardziej niebezpiecznych o większym natężeniu ruchu pieszych. 
Radny Kazimierz Krasowski wyraził swoje zaniepokojenie w sprawie wyceny 
nieruchomości w Trzemiętowie. Zdaniem Radnego wartość ok. 1 mln 594 tys. wydaje 
się być zaniżona, zważywszy na środki zainwestowane w nieruchomość w latach 
minionych.  Starosta wyjaśnił, że niestety nie każda inwestycja zwiększa wartość 
nieruchomości.  
Radny Leszek Kuziak zgłosił wniosek w sprawie wystąpienia do Komendanta 
Miejskiego Policji w Bydgoszczy o przywrócenie posterunku w Osielsku oraz  
o zwiększenie patroli na drogach gminnych i powiatowych. Radny Andrzej Szmytka 
również zaapelował o wystąpienie do Komendanta Miejskiego Policji o zwiększenie 
patroli drogowych przede wszystkim w dni wolne (soboty i niedziele) w godzinach 
popołudniowych. 
 

26. Sprawozdanie Komisji Wniosków (załącznik nr 26), po jego przedstawieniu przez 
Radnego Macieja Makowskiego przyjęte zostało przez Radnych stosunkiem głosów: 
21 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się (nieobecna na sali podczas głosowania była 
Radna M. Wojnowska). 
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27. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
XXIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 12.40 wyznaczają termin kolejnej sesji 
na dzień 12 września 2013r. 

 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Andrzej Kubiak 


